ul .  Kur zawska  9  ·  02-296 Warszawa ·  Te l :  +48  22  577 11  00  ·  Fax :  +48  22  577 11  11  ·  b iu ro@kamst rup.pl  ·  www.kamst rup.pl
MULTICAL® 402
Zastosowanie
MULTICAL® 402 jest kompaktowym
licznikiem wyróżniającym się najwyż-
szą dokładnością pomiaru. Licznik
cechuje się długą żywotnością i nie
wymaga konserwacji, co gwarantuje

 Materiały 13
 Dokładność 14
 Sposób zamawiania 15
 Rysunki wymiarowe 16
 Strata ciśnienia 19
 Akcesoria 20
35810729_E1_PL_08.2013
MULTICAL® 402
K a r t a  k a t a l o g o w a
Obliczanie energii
MULTICAL® 402 oblicza energię w oparciu o algorytm opisany w EN 1434-
1:2004, zgodnie z którym zastosowano międzynarodową skalę tempera-
tury z roku 1990 (ITS-90) oraz ciśnienie 16 bar.
Metodę obliczania energii ogólnie można opisać równaniem:
Energia  = V x ∆Θ x k.
V  jest zmierzoną objętością czynnika
∆Θ jest zmierzoną różnicą temperatury
k współczynnik ciepła właściwego wody
Przelicznik zawsze oblicza energię w [Wh], a następnie konwertuje na wybraną jednostkę.
Typy aplikacji
MULTICAL® 402 obsługuje 9 różnych formuł obliczania energii E1...E9, które są obliczane równolegle pod-
czas każdej integracji, niezależnie od tego jak przelicznik został skonfigurowany.
Typy energii od E1 do E9 są obliczane jako:
E1=V1(T1-T2)k Energia cieplna, (V1 zasilanie lub powrót)
E3=V1(T2-T1)k Energia chłodu, (V1 zasilanie lub powrót)
E8=m³xT1 (przewód zasilający)
E9=m³xT2 (przewód powrotny)
Powoduje to, że MULTICAL® 402 może obliczać energię w większości typów spotykanych instalacji zarów-
no grzewczych jak i chłodniczych, w otwartych i zamkniętych systemach.
Wszystkie typy energii i dane z rejestru pamięci mogą być dostępne na wyświetlaczu, w zależności od
konfiguracji przelicznika.
Pomiar przepływu
MULTICAL® 402 oblicza aktualny przepływ wody w zależności od konfigu-
racji co 12 lub co 4 sekundy.
Pomiar mocy
MULTICAL® 402 oblicza aktualną moc na podstawie bieżącego przepływu
i różnicy temperatur zmierzonych przy ostatniej integracji.
Bieżąca moc jest aktualizowana na wyświetlaczu w zależności od konfigu-
racji co 24 lub co 4 sekundy.
Funkcje przelicznika
E [Wh] = V x ∆Θ x k x 1000
E [kWh] = E [Wh] / 1.000
E [MWh] = E [Wh] / 1.000.000
E [GJ] = E [Wh] / 277.780
E [Gcal] = E [Wh] / 1.163.100
4 5810729_E1_PL_08.2013
MULTICAL® 402
K a r t a  k a t a l o g o w a
Górny przycisk na panelu służy do przełączania wartości głównych. Użyt-
kownicy w celach rozliczeniowych zazwyczaj korzystają z tych właśnie

Ec+Et+Ef (Typ)
MULTICAL ® 402 qp 1,5 m³/h @ ∆Θ 30KMULTICAL® 402 qp 1,5 m³/h przy ∆Θ 30K
Sposób zamawiania
155810729_E1_PL_08.2013
MULTICAL® 402
K a r t a  k a t a l o g o w a
Typ listwy zaciskowej
Pt100 V
Pt500 W
Pt500 (z zabezpieczeniem przeciwkondensacyjnym przetwornika przepły T
Moduły
Bez modułu 00
Dane + 2 wejścia impulsowe (VA, VB) 10
Dane + 2 wyjścia impulsowe (CE, CV)                                               11
M-Bus + 2 wejścia impulsowe (VA, VB) 20
M-Bus + 2 wyjścia impulsowe (CE, CV) 21
M-Bus + 2 wejścia implulsowe (VA, VB), paczka danych MULTICAL® III 29
Wireless M-Bus, EU, 868 MHz, Tryb C1 30
Wireless M-Bus, EU, 868 MHz, Tryb C1 (indywidualny klucz), rejestry alternatywne, +VA, VB 35
Wireless M-Bus, EU, 868 MHz, Tryb T1 (wspólny klucz) 37
Radio, EU, 434 MHz, ant. wewn., NET0 40
Radio, EU, 434 MHz, ant. wewn., NET1 41
Radio, EU, 434 MHz, ant. wewn+zewn., NET0 + 2 wejścia impulsowe (VA, VB) 42
Radio, EU, 434 MHz, ant. wewn+zewn., NET0 + 2 wyjścia impulsowe (CE, CV) 43
Radio, EU, 434 MHz, ant. wewn+zewn., NET1 + 2 wejścia impulsowe (VA, VB) 44
Radio, EU, 434 MHz, ant. wewn+zewn., NET1 + 2 wyjścia impulsowe (CE, CV) 45
Radio, SE, 444 MHz, ant. wewn., NET0 + 2 wejścia impulsowe (VA, VB) 50
Radio, SE, 444 MHz, ant. wewn., NET1 + 2 wejścia impulsowe (VA, VB) 52
Radio, SE, 444 MHz, ant. zewn., NET0 + 2 wejścia impulsowe (VA, VB) 54
Radio, SE, 444 MHz, ant. zewn., NET1 + 2 wejścia impulsowe (VA, VB) 56
Zasilanie
Bez zasilania 0
Bateria, 2 x AA 1
Bateria, D-cell 2
Zasilacz 230 VAC 7
Zasilacz 24 VAC 8
Czujniki temperatury Pt500
Bez czujników temperatury 00
Para czujników temp. do montażu w tulejach. z przewodem 1.5 m 0A
Para czujników temp. do montażu w tulejach. z przewodem 3.0 m 0B
Para czujników temp. do montażu bezpośr. z przewodem 1.5 m 0F
Para czujników temp. do montażu bezpośr. z przewodem 3.0 m 0G
Przetwornik przepływu
qp [m³/h]        Podłączenie Długość [mm]
0.6                    G¾B (R½) 110 1
0.6                    G1B (R¾) 190 3
1.5                    G¾B (R½) 110 4
1.5                    G¾B (R½) 165 5
1.5                    G1B (R¾) 130 7
1.5                    G1B (R¾) 190 9
2.5                    G1B (R¾) 130 A
2.5                    G1B (R¾) 190 B
3.5                    G5/4B (R1) 260 D
6.0                    G5/4B (R1) 260 F
6.0                    DN25 260 G
10                     G2B (R1½) 300 H
10                     DN40 300 J
15                     DN50 270 K
Typ licznika
Heat meter (MID: module B+D) 2
Licznik ciepła (MID: moduł B+D. Tylko 402-T) 3
Licznik ciepła 4
Licznik chłodu (tylko 402-T) 5
Licznik ciepła/chłodu (tylko 402-T)                    6
Licznik objętości (woda gorąca) 7
Licznik objętości (woda zimna, tylko MULTICAL® 402 T) 8
Licznik energii 9
Kod kraju (język na etykiecie itp.) XX
MULTICAL® 402 Typ  402
16 5810729_E1_PL_08.2013
MULTICAL® 402
K a r t a  k a t a l o g o w a
Rysunki wymiarowe